Ea lége atque omine, út, si te inde exémerim, ego
pro té molam. 200

Quid, hoc intellextin? án non dum etiam ne hoc sc
quidem? DA. Immo cállide:

Ita apérte ipsam rem módo locutus, níl circum itione
úsus es.

SI. Vbius facilius pássus sim quam in hác re me de-
lúdiar. 2

Quae sese in ignem incere uoluit, prohibui: 140

Seruauí.' honesta oratio. So. Recte putas:

115 Nam si illum obiurges, uitae qui auxiliúm tulit,
Quid facias illi, qui dedit damnum aut malum?

Si. Venit Chremes postridie ad me clamitans:

Indignum facinus: comperisse, Pamphilum 145

Pro uxore habere hanc peregrinam. ego illud sedulo

120 Negare factum. ille instat factum. denique

Ita tum discedo ab illo, ut qui se filiam

Negat daturum. So. Non tu ibi gnatum? Si. Ne

haec quidem

Satis uemens causa ad obiurgandum. So. Qui

cedo? 150

Si. Tute ipse his rebus finem praescripti, pater:

125 Prope adest, quom alieno more uiuendumst mihi.

Sine nunc meo me uiuere interea modo.'

So. Qui igitur relictus est obiurgandi locus?

Si. Si propter amorem uxorem nolet ducere. 155

Ea primum ab illo animaduortenda iniuriast.

130 Et nunc id operam do, ut per falsas nuptias

Vera obiurgandi causa sit, si denegat:

Simul sceleratus Daos siquid consili

Habet, ut consumat nunc, quom nil obsint doli: 160/

Quem ego credo manibus pedibusque obnixè omnia

Facturum: magis id adeo, mihi ut incommodet,

Quam ut obsequatur gnato. So. Quapropter? Si.

Rogas?

Mala mens, malus animus. quem quidem ego si sen-

sero . .

Sed quid opust uerbis? sin eueniat, quod uolo, 165

In Pamphilo ut nil sit morae: restat Chremes,

140 Qui mi exorandus est: et spero confore.

Nunc tuómst officium, has béne ut adsimules núp-
tias:

Pertérrefacias Dáuom: obserues ffilium,
Quid agát, quid cum illo cónsili captét. So. Sat
est: 170

Curábo: eamus núncliam intro. Si. I praé, sequor.

ACTVS II.

SIMO. DAVOS.

- 2 **SI.** Non dúbiumst, quin uxórem nolit fílius:
Ita Dáuom modo timére sensi, ubi núptias
Futúras esse audíuit. sed ipse exít foras.
- DA.** Mirábar, hoc si sic abiret: ét eri semper lénitas
6 Verébar quorsum euáderet: 176
Qui póstquam audierat nón datum iri fílio uxorem
suo,
Númquam quoiquam nóstrum uerbum fécit neque id
aegré tulit.
- SI.** Át nunc faciet, néque, ut opinor, sine tuo magnó
malo.
- DA.** Id uóluit, nos sic nec opinantis dúci falso gaúdio,
10 Sperántis iam amotó metu, interea óscitantis óp-
primi, *auri ruit* 181
Vt ne ésset spatium cógitandi ad dísturbandas núp-
tias:
- Astúte. **SI.** Carnuféx quae loquitur? **DA.** Érus est,
neque prouíderam.
- SI.** Daue. **DA.** Hém, quid est? **SI.** Eño dum ad me. **DA.**
Quid hic uolt? **SI.** Quíd aís?
DA. Qua de ré? **SI.** Rogas?
Meum gnátum rumor ést amare. **DA.** Id pópulus cu-
rat scílicet. 185